

**Protokół Nr XXVII/2014
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 14 marca 2014 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm./

Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach. W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XXVII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 10 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecni na Sesji Rady Gminy byli radni: Bożena Kolasińska, Paweł Dziuba, Krzysztof Król, Damian Łukawski i Robert Radosz - nieobecności nie usprawiedliwili.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

8) Podjęcie uchwał w sprawie

- a) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok.
- b) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2014-2022,
- c) Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce na lata 2014-2020
- d) przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2014 r.
- e) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r.
- f) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016.

- 9) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
- 10) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wilczyce z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.
- 11) Interpelacje radnych.
- 12) Wolne wnioski i zapytania.
- 13) Sprawy różne.
- 14) Zakończenie obrad.

Ad.3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 5 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad.5

W informacji z działalności między sesjami **Przewodniczący Rady Gminy** poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w posiedzeniu komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego.

Ad.6

W sprawozdaniu z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że była przeprowadzona kontrola z Urzędu Wojewódzkiego w sprawie realizacji zadania inwestycyjnego wykonanych placów zabaw w miejscowości Wysiadłów i Przewody. Komisja wykonane prace oceniła pozytywnie, nie zgłosiła żadnych uwag i zastrzeżeń.

Zostały złożone dwa wnioski na modernizację budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysiadłowie i Darominie. Jednak wynikają problemy, zgodnie z przepisami unijnymi, w dalszym ciągu na żądanie wnioski zostają uzupełniane, czynimy starania aby w przyszłości były do realizacji.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że Gmina nie jest właścicielem wszystkich dróg. Od 1999 r. od chwili przeprowadzenia komunalizacji nie zostały dopełnione wszystkie formalności, niektóre drogi są takie, że gmina jest w posiadaniu tych dróg poprzez samoistne posiadanie, nie ma wpisu do ksiąg wieczystych. Dowiadujemy się o tym dopiero wtedy, kiedy występujemy do Starostwa Powiatowego o wydanie decyzji na wykonanie zadania inwestycyjnego na drogach, okazuje się wówczas, że nie jesteśmy ich właścicielem.

Dopełnienie formalności własności dróg można było wykonać wcześniej, kiedy środki finansowe pochodziły z budżetu państwa, dziś z wykonaniem takiej procedury wiążą się duże wydatki finansowe. W budżecie gminy nie mamy zaplanowanych środków finansowych na wykonanie tego zadania.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 7 marca br. został zorganizowany wyjazd na targi rolnicze AGROTECH do Kielc. Udział wzięła grupa rolników z terenu gminy. Z kolei Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w kilku zorganizowanych spotkaniach z okazji Dnia Kobiet.

W dniu 28.03.2014 r. w Zespole Szkół w Wilczycach zorganizowane będzie spotkanie z Wiceministrem Obrony Narodowej.

W spotkaniu tym udział wezmą uczniowie ze szkół z terenu gminy.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że na dzień dzisiejszy nie będzie zatrudnionej grupy bezrobotnych. W związku z tym, Wójt Gminy zwrócił się do Dyrektorów szkół, aby w ramach akcji sprzątnięcia świata zorganizowali takie akcje w szkołach. W tej sprawie należy skontaktować się z Kierownikiem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach.

O odbyło się spotkanie z samorządem wsi Radoszki w sprawie zalewania kilku gospodarstw przy opadach deszczu i roztopach śnieżnych. Wójt Gminy poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma rozwiązania w tej sprawie, wyjaśnił, że w 1983 r., kiedy była przeprowadzana melioracja łąk poprowadzono rów odwadniający melioracyjny, który był prowadzony od tych gospodarstw poprzez plac szkolny i drogę powiatową. Z chwilą kiedy wykonane prace zostały odebrane, rów zasypany został przez ówczesny samorząd wsi Radoszki. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że rów ten w części należy wyczyścić, natomiast dalej go nie ma. Ustalenia z przedstawicielami wsi są takie, że w tej sprawie muszą znaleźć jakieś rozwiązanie.

Okazuje się też, że droga wiejska i droga w kierunku mostu drewnianego usytuowane są na działkach prywatnych. Gminy nie stać na wykonanie zadania uregulowania własności działek, ponieważ wykonanie tego zadania wiąże się z wydatkowaniem dużych środków finansowych z budżetu gminy. W przyszłości drogę tą będziemy musieli wykupić, właścicielom działek zaproponować wykup, innego rozwiązania nie ma, ponieważ gmina na drogę tą poniosła już koszty

finansowe, na dzień dzisiejszy sprawa ta musi pozostać w takim stanie jak jest. Następnie Wójt Gminy poinformował, że są czynione starania, ale w 2014 r. są znikome szanse na wykonanie remontu mostu drewnianego z powodu braku środków finansowych w budżecie, przez Ministra Finansów środki finansowe z programu Górnej Wisły zostały zabrane. W programie tym m. inn. było zaplanowane do wykonania zadanie regulacji rzeki Opatówki. Z przeznaczonych środków finansowych na wykonanie tego zadania miał być wykonany remont mostu na rzece Opatówce. Z prowadzonych rozmów wynika, że jeżeli zadanie to nie będzie wykonane w tym roku, to jego realizacja będzie w 2015 r.

Przy zaangażowaniu sołtysa i radnych z miejscowości Radoszki zostały przygotowane stosowne oświadczenia właścicieli działek na podstawie, których Starostwo powiatowe mogło wydać decyzję.

Na dzień dzisiejszy Gmina nie może wykonać i finansować tego zadania ponieważ nie jest właścicielem rzeki ani mostu.

Wójt Gminy poinformował, że zostanie podpisana umowa na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W pierwszym etapie będziemy chcieli złożyć wniosek o budowę oczyszczalni przydomowych. Pierwszy wniosek opiewał by na budowę 80 szt. takich oczyszczalni. O tym gdzie będzie rozpoczęta ich budowa, będzie decydować Firma, która będzie opracowywać dokumentację.

Wniosek musimy złożyć do 15 kwietnia br. ale może się okazać tak, że nie wiadomo będzie czy zadanie to będziemy realizować, bo środki finansowe są z programu 2007-2014. Może być tak, że wniosek nie uzyska wymaganej ilości punktów i Gmina nie zakwalifikuje się do realizacji tego zadania.

Nie możemy się tym zniechęcać ponieważ realizacja drugiego programu 2014-2020 rozpocznie się w połowie 2015 r. Posiadając taką dokumentację i jeżeli będzie nas stać, wtedy będziemy mogli złożyć wniosek na wykonanie całego zadania.

Na dzień dzisiejszy nie wiadomo jeszcze ile takich oczyszczalni będzie.

Może tak się zdarzyć, że oświadczenie przez mieszkańca będzie złożone, natomiast w ocenie fachowców na danej działce oczyszczalnia nie może być zlokalizowana. Mieszkańcy są informowani na spotkaniach, pracownicy w terenie też informują, że przystąpienie do realizacji programu budowy przydomowych oczyszczalni jest dobrowolne. Obowiązkiem mieszkańca jest zagospodarowanie ścieków, czyli posiadanie szamba z atestem, umowy zawartej z firmą na odbiór i posiadanie faktury z wywozu nieczystości.

Wójt Gminy nadmienił, że w ubiegłym roku była prezentacja, posiadamy program, w programie tym niektóre miejscowości są wskazane, że szanse na budowę oczyszczalni przydomowych nie ma. Powodem jest wysoki poziom wód, wielkość działki i zwarta zabudowa. Wszystkie prace związane z budową oczyszczalni wykonywane są na zasadzie zlecenia, wykonują je fachowcy, którzy mogą udzielać informacji w tym temacie.

Następnie Wójt Gminy przekazał, że w miejscowości Przewody zostały zastrzelone i pozostawione lisy. Problem polega na tym, że koszty związane z ich uprzątnięciem ponosi gmina. Budżet gminy mamy skromny i nie powinniśmy pozwolić sobie na

realizację niektórych zadań, których nie powinniśmy wykonać. Tak nie powinno być, ponieważ jeżeli zostały zastrzelone powinny być zabrane .

Drugim problemem jest nagminne podrzucanie psów na teren gminy. Wójt Gminy poinformował, że z dostarczeniem i utrzymaniem psa w schronisku wiązą się duże koszty finansowe. Wójt Gminy zwrócił się do sołtysów o rozpropagowanie informacji wśród mieszkańców, że tam gdzie będzie zgłoszona potrzeba szczepienia psów, lekarz weterynarii dojedzie do każdego gospodarstwa.

W sprawie OSP Wójt Gminy poinformował, że na terenie Gminy Wilczyce funkcjonuje 9 jednostek OSP, dwie jednostki włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego. Samochód pożarniczy w jednostce OSP w Wilczycach jest sprawny technicznie , badanie techniczne aktualne, ze strony Zarządu OSP jest niezadowolone, są pomówienia w tej sprawie.

Zgłoszenie przez Zarząd OSP kandydata na kierowcę samochodu pożarniczego w jednostkach OSP włączonych do KSRG, zatrudnionego w zakładzie pracy , zgodnie z wymogami KSRG wymaga złożenia stosownej dokumentacji stwierdzającej jego dyspozycyjność.

W przypadku zgłoszenia kandydata na kierowcę w OSP w Wilczycach tak nie jest, zgłoszono kandydata na kierowcę, jednak nie złożono stosownej dokumentacji, zgłoszony kandydat jest zatrudniony, więc nie będzie dyspozycyjny na każdy sygnał zgłoszenia do udziału w działaniach ratowniczych. Wójt Gminy informuje o tym radę gminy, ponieważ ze strony OSP w Wilczycach są różne interpretacje tej sprawy.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad -opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy .

Protokół Nr 2/2014 z dnia 10 marca 2014 r. z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak(protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Protokół Nr 2/2014 z dnia 4 lutego 2014 r. i Nr 3/2014 z dnia 11 marca 2014 r . z posiedzenia komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokoły w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 8

Radni podjęli następujące uchwały:

- a) **Uchwałę Nr XXVII/165/2014** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych .

- b) **Uchwałę Nr XXVII/ 166/2014** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2014-2022. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.
- c) **Uchwałę Nr XXVII/167/2014** w sprawie Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wilczyce na lata 2014-2020. Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
- d) **Uchwałę Nr XXVII/168/2014** w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2014 r. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych .
- e) **Uchwałę Nr XXVII/ 169/2014** zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r. Za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.
- f) **Uchwałę Nr XXVII/ 170/2014** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2016. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.10

Wójt Gminy przedstawił Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wilczyce z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag (sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad.11

W interpelacjach radnych radni nie zabrali głosu.

Ad. 12

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad. 13

W sprawach różnych głos zabrali :

W sprawie budowy oczyszczalni przydomowych przy blokach w Wilczycach **Wójt Gminy** poinformował, że należałoby sprawę tą uzgodnić z mieszkańcami osiedla, ponieważ można byłoby wybudować oczyszczalnię kontenerową, ale są to koszty, niewiele droższy będzie kontener wybudowany dla wszystkich bloków niż do jednego, dotyczy realizacji z programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na lata 2014-2020.

W związku z tym Wójt Gminy zwrócił się do przedstawiciela osiedla w Wilczycach o zorganizowanie spotkania w tej sprawie i ustalenia z mieszkańcami budowę takiej oczyszczalni. Realizacja I etapu programu rozpocznie się w połowie 2015 r., w tym czasie również musimy rozpocząć realizację procedur drugiego etapu budowy oczyszczalni i wtedy możemy prowadzić rozmowy w sprawie budowy oczyszczalni na osiedlu w Wilczycach.

Radny Jarosław Borowski zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie umowy, zapytał czy będzie taka jak w załączeniu do projektu uchwały, czy może ulec zmianie, jaka będzie gwarancja na wykonane prace przez Firmę. Ponadto zapytał jak będzie z oczyszczalnią, jeśli minie okres gwarancyjny.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił **Wójt Gminy** - poinformował, że umowa nie zmieni się , została wybrana Firma z doświadczeniem, która już wykonała kilka takich projektów .Okres gwarancyjny na wykonane prace wynosi 5 lat, wynika to z przepisów unijnych .

Radny Jarosław Borowski powiedział, że z umowy wynika, że jest to niekorzystnie dla rolnika, ponieważ kończy się okres gwarancyjny i wszystkie sprawy związane z utrzymaniem oczyszczalni przechodzą na rolnika.

Wójt Gminy poinformował, że w okresie gwarancyjnym na rolnika nie są nakładane żadne obowiązki związane z odbiorem ścieków, przez ten okres nabiera

doświadczenia przy obsłudze urzędzeń, 5 letni okres gwarancyjny jest wliczony w koszty samorządu nie rolnika.

Ryszard Ciżła - Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej , radny powiatowy poinformował i m. innymi, że na terenie naszej gminy ze środków popowodziowych będzie remontowany odcinek drogi w kierunku Przewody - Daromin . Jest zakwalifikowany do remontu odcinek drogi w kierunku Bugaja, będzie wykonane odwodnienie tej drogi. . Na wykonane prace na drogach ze środków popowodziowych 80 % będzie finansowane z budżetu państwa, a 20 % z budżetu Starostwa powiatowego, gmina nie będzie wносить żadnego udziału, jest to korzystne rozwiązanie dla gminy.

W miesiącu kwietniu odbędzie się wyjazdowe posiedzenie komisji drogownictwa w celu sprawdzenie dróg po okresie zimowym .

Następnie Prezes SIR, radny powiatowy poinformował, że są zaplanowane środki finansowe w budżecie starostwa powiatowego na dalsze uzupełnianie oznakowań dróg powiatowych. W związku z tym zwrócił się do sołtysów i radnych o informacje w tej sprawie.

Prezes SIR , radny powiatowy poinformował, że rok 2014 będzie rokiem przejściowym dla rolników, wnioski o płatności bezpośrednio nie zmieniają się, nie będzie płatności uzupełniających podstawowych do upraw zbóż i dopłat zwierzęcych, będzie natomiast zwiększona podstawowa płatność do 219 euro do 1 ha. Od 2015 r. podstawowa płatność wynosić będzie 240 euro do 1 ha tj. około 1000,00 zł. na 1 ha.

W 2014 r. będzie nabór wniosków do uzyskania dotacji „Młodego Rolnika", która wynosić będzie 100 000,00 zł .na gospodarstwo. Do otrzymania takiej dotacji młody rolnik musi posiadać stosowną dokumentację i spełniać określone kryteria.

Informację w tej sprawie można uzyskać w ARIMR w Sandomierzu.

Od 2015 r. dotacje dla „Młodego rolnika" też będą, tylko zmieni się forma dokumentowania wydatków w gospodarstwie.

Z kolei Prezes SIR, radny powiatowy poinformował, że po prowadzonych rozmowach w Ministerstwie Rolnictwa udało się zmienić wielkość ekonomiczną graniczną małego gospodarstwa, która wynosić będzie do 6 tys. euro.

W przypadku małych gospodarstw, rolnicy będą mogli składać wnioski na modernizację gospodarstw. Dotacja taka wynosić będzie 60 tys. euro.

Po osiągnięciu lub przekroczeniu wielkości ekonomicznej 6 tys. euro, rolnik może składać wniosek na modernizację i skorzystać ponownie z dotacji.

Najkorzystniej będzie dla młodych rolników, ponieważ będą mogli skorzystać z młodego rolnika, małego gospodarstwa i z modernizacji gospodarstwa.

W sprawie znalezionych martwych dzików na terenie naszego kraju w pobliżu granicy z Białorusią radny poinformował, że do tej pory w naszym kraju nie stwierdzono żadnego ogniska chorobowego wśród dzików i trzody chlewnej hodowanej. Najwięcej ognisk chorobowych jest na terenie Rosji, Gruzji i Białorusi.

Wójt Gminy poinformował, że są informację od mieszkańców, że w miejscowości Wilczyce na drodze gminnej obok P. Rutkowskiej znajduje się studnia , którą należałoby przebrać i uruchomić do celów rolniczych. Na terenie gminy nie jesteśmy właścicielami studni, które służą do celów rolniczych. Gmina nasza jest w 100 % zwodociągowana, nie możemy inwestować środków finansowych w uruchomienie studni do celów prywatnych. Wójt Gminy zwrócił się do radnych miejscowości Wilczyce, aby w tej sprawie prowadzili rozmowy z mieszkańcami, by studnię tą przebrać i uruchomić do celów rolniczych tak jak jest w miejscowości Dacharzów i Pęczyny . Studni tej nikt nie kupi, ponieważ znajduje się w drodze gminnej, która jest działką gminy, natomiast gmina w każdej chwili studnię może udostępnić mieszkańcom w celu przystosowania jej do w/w potrzeb.

Następnie Wójt Gminy zwrócił się do radnego powiatowego w sprawie drogi powiatowej Przewody - Daromin w kierunku P. Świątek i drogi w kierunku Pielaszowa. Drogi te ulegają niszczeniu, asfalt na drodze w kierunku Pielaszów kruszy się, to samo jest na drodze Przewody -Daromin, droga w Darominie na wysokości P. Świątek zapadła się, należałoby ją poprawić. Wójt Gminy zwrócił się do radnego powiatowego o interwencję w tej sprawie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Następnie Wójt Gminy zwrócił się do radnych i sołtysa z Wilczyc o interwencję do radnego powiatowego i Dyrektora Martyniaka w sprawie uzupełnienia znaków drogowych na drodze powiatowej Wilczyce w kierunku Bugaja .

W uzupełnieniu do wypowiedzi P. Wójta **radny Adam Krakowiak** powiedział, że w miesiącu marcu ubiegłego roku uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu komisji drogownictwa rady powiatu na terenie naszej gminy, był spisany protokół gdzie była potrzeba oznakowania dróg i kierunków miejscowości na terenie gminy. Ze strony Zarządu Dróg Powiatowych do chwili obecnej nie podjęto żadnych działań w tej sprawie.

Ryszard Ciźła - Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej , radny powiatowy uzupełnił, że część znaków drogowych została uzupełniona, część nie, w związku z tym najlepiej będzie sporządzić informację, z której wynikać będzie gdzie i w której miejscowości jest potrzeba uzupełnienia znaków.

Ryszard Ciźła - Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej , radny powiatowy – zwrócił uwagę na ustawianie znaków drogowych, ustawiane są w pasach działek rolników a można by postawić w granicy działek sąsiadujących rolników.

Ryszard Ciźła - Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej , radny powiatowy zwrócił się z ustnym wnioskiem do Przewodniczącego Rady Gminy , aby na następną

Sesję Rady Gminy wystosować zaproszenie do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Maryniaka, w porządku obrad uwzględnić punkt dotyczący omówienia spraw związanych z drogami powiatowymi.

Na ustnie zgłoszony wniosek Prezes ŚIR, radnego powiatowego Ryszarda Ciżli **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił odpowiedzi, poinformował, że Dyrektor Zarządu Dróg powiatowych otrzymuje zaproszenie na każdą Sesję Rady Gminy. W porządku obrad najbliższej Sesji zostanie uwzględniony punkt dotyczący dróg powiatowych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Komendantowi Komisariatu Policji w Dwikozach Piotrowi Gniaź**, który poinformował, że największym zagrożeniem na terenie powiatu są kradzieże paliwa z samochodów ciężarowych i ciągników rolniczych. W związku z powyższym zwrócił się do obecnych o prawidłowe zabezpieczenie własnego mienia i przekazanie tej informacji mieszkańcom.

Następnie Komendant poinformował o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. W dniu 10 marca br. w godzinach od 6:00 do godz. 9:00 rano była przeprowadzona akcja ogólnopowiatowa pn. „Trzeźwy poranek”. Patrole służb Policji na każdej gminie sprawdzili 270 kierujących, okazało się, że akcja zakończyła się pozytywnie, wszyscy kierujący byli trzeźwi.

Z kolei Komendant poinformował, że jest nagminne wypalanie suchych traw. W przypadkach wypalania traw będą stosowane sankcje karne do 500 zł. Podał przykład z terenu gminy Zawichost, gdzie mieszkaniec tej gminy wypalając trawę na swojej posesji uległ rozległym poparzeniom i przebywa w szpitalu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy** udzielił głosu Pani Edycie Horab.

W swej wypowiedzi **Pani Edyta Horab** poinformowała, że wspólnie z mężem prowadzili działalność gospodarczą pod nazwą „Horabex”. Na prowadzenie działalności gospodarczej wynajmowali lokal w miejscowości Daromin- lokal w budynku OSP w którym prowadzili sklep. Zrezygnowali z lokalu i prowadzenia tej działalności ze względu na nieopłacalność prowadzenia tejże działalności. Przed rozpoczęciem jej prowadzenia wykonali gruntowny remont lokalu. Nadmieniła, że lokal ten nie nadawał się do prowadzenia jakiejkolwiek działalności, tylko wymagał szerokiego remontu. Gmina Wilczyce wynajęła nam ten lokal za odpłatnością. W dniu 2.11.2009 r. została podpisana umowa najmu, natomiast działalność w lokalu rozpoczęta została w dniu 1.04.2010 r. . Gmina Wilczyce zobowiązała się do pokrycia kosztów dokonanego remontu, co zawarte jest w piśmie podpisanym przez Wójta Gminy. Powiedziała, że liczyli, że gmina do tej sprawy podejdzie poważnie, ale okazuje się, że byli w wielkim błędzie, spotkali się z ogromną opieszałością urzędników

Gminy w stosunku do P. Horab.

Wójt Gminy proponował o możliwości podjęcia działalności gospodarczej na terenie miejscowości Dacharzów i Łukawa, ale z tej propozycji nie skorzystali.

Nadmieniła, że są małą firmą prowadzącą działalność gospodarczą, chcą tylko, aby środki finansowe, które włożyli w remont zostały zwrócone, następnie wymieniła prace remontowe wykonane w lokalu.

Z działalności gospodarczej zrezygnowali również dlatego, że P. Horab urodziło się dziecko, ponadto prowadzą jeszcze dwie działalności gospodarcze w innych miejscach. Poinformowała, że wypowiedziała umowę zgodnie z umową najmu, złożyła pismo do Urzędu Gminy z prośbą o wyznaczenie terminu i poinformowania o terminie i czasie przekazania lokalu i kluczy. Spotkała się z wielką opieszałością urzędników Gminy Wilczyce. Pismo złożyła w miesiącu listopadzie, a odpowiedź na pismo otrzymała dopiero końcem miesiąca stycznia.

W dniu 27 grudnia 2013 r. P. Horab zostali powiadomieni telefonicznie, że w lokalu tym będzie rzeczoznawca, który został wynajęty przez Gminę Wilczyce, ponadto P. Horab stwierdziła, że jest on w bardzo dobrym układzie z Wójtem Gminy.

Powiedziała, że rzeczą oczywistą jest, że jeżeli rzeczoznawca zostanie wynajęty przez Gminę Wilczyce, to on zawsze pracę zleconą wykona na korzyść Urzędu Gminy. Powiedziała, że tak samo gdyby sama mogła wynająć rzeczoznawcę, któremu płaci za wykonaną pracę, tylko, że na to musi zarobić własną pracą, a gmina wydatkuje pieniądze podatników jak również te, które wpłacili do Gminy z tytułu prowadzenia działalności.

Mimo to, że zostali poinformowani telefonicznie, w dniu 27 grudnia przyjechali do lokalu, pracownicy Urzędu Gminy, którzy byli na miejscu, tego nie potwierdzą. Powiedziała, że pracę, którą wykonał rzeczoznawca jest śmieszna, trwała bardzo krótko, wycena zlecona przez Wójta Gminy, przez rzeczoznawcę wykonana została bardzo źle. Według Pani Horab rzeczoznawca zleconą pracę wykonał pobieżnie, zapytała na jakiej podstawie wydał tą opinię. Zwróciła uwagę, że wydana opinia dla P. Horab jest w żaden sposób niewiążąca, zapytała na jakiej podstawie została odliczona amortyzacja od wykonanych prac, jakie są przepisy prawne w tej sprawie. Powiedziała, że złożyła stosowne pismo do Urzędu Gminy, Przewodniczący Rady Gminy otrzymał do wiadomości i na pewno zapoznał się z treścią pisma, zaznaczyła, że na pismo nie otrzymała odpowiedzi.

Powiedziała, że zgodziłaby się na odliczenie tej amortyzacji, gdyby przy podpisaniu umowy była o tym poinformowana, że jeżeli wykona prace i będzie prowadziła działalność gospodarczą w miejscowości Daromin przez kilkanaście lat, to w efekcie końcowym nie dostanie żadnego zwrotu kosztów remontu, bo przez Gminę zostanie policzona amortyzacja. Sprawa ta dotyczy różnicy zwrotu kwoty 3000,00 zł, oświadczyła, że sprawy tej tak nie pozostawi. Rozmawiając z Wójtem Gminy powiedział, że może sprawę wnieść do Sądu, poinformowała, że może i tak, ale nie ma na to czasu ani ochoty. Myślała, że ma do czynienia z poważną gminą, ale okazało się inaczej. Pani Horab powiedziała, że do Sądu sprawy nie wniesie, jeżeli Gmina Wilczyce uważa że tak chce zrobić, to może sprawę wnieść do Sądu ale

będzie to bardzo śmieszne.

Następnie P. Horab odczytała treść pisma, które złożyła do Urzędu Gminy w odpowiedzi na pismo z dnia 11.02.2014 r. i z dnia 21.02.2014 r.

Z kolei **P. Horab** poinformowała, że Pan Wójt chce zwrócić po odliczeniu 20 % amortyzacji kwotę 11500,00 zł, na którą się nie zgadza. P. Horab oczekują od Rady Gminy, Przewodniczącego Rady i Pana Wójta, że sprawa ta zostanie załatwiona pomyślnie. Według P. Horab sprawa ta powinna być załatwiona tak, jak gmina się do tego zobowiązała.

Wsluchując się w wypowiedź Pani Horab, **Wójt Gminy** poinformował, że sprawa ta nie powinna być przedmiotem obrad Sesji Rady Gminy. Wójt Gminy podkreślił, że nie rozumie żądań priorytetowych Pani Horab; żądam priorytetowo, kwota która mnie satysfakcjonuje i gmina tak uważa.

Wszyscy przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie gminy traktowani są jednakowo.

Tak nie może być, na podstawie jakich dokumentów Gmina ma wypłacić żadaną przez przedsiębiorcę kwotę.

O funkcjonowaniu drugiego sklepu w Darominie Wójt Gminy nie wie, nie jest zgłoszone, jeśli tak jest, o fakcie tym ewentualnie należy powiadomić Policję, która podejmie stosowne działania w tej sprawie.

Wszystkie sprawy wynikające z pracy Urzędu są załatwiane przez pracowników poszczególnych stanowisk pracy w zależności czego sprawa dotyczy, pracownicy są kompetentni i załatwiają je zgodnie z prawem.

Przed rozpoczęciem działalności przez Państwo Horab, były dwa spotkania z Wójtem, były zaproponowane jeszcze inne dwa miejsca do prowadzenia działalności gospodarczej w Dacharzowie i Łukawie, ale w tym przypadku wybrali Państwo Horab miejscowość Daromin – lokal w OSP.

Przy rozwiązaniu umowy na Państwa żądanie doszło również do dwóch spotkań z Wójtem, chociaż są do tego kompetentni pracownicy. Jeżeli Państwo Horab podważają kompetencję pracowników, to należy wskazać w jakim zakresie. Nie można działać tak, że ktoś zwróci się z żądaniem o wypłacenie należności, a gmina musi od razu wypłacić żadaną kwotę. Umowa była podpisana, nie wycofujemy się ze zwrócenia kosztów poniesionych na remont, chcemy je zwrócić, ale wszystkie sprawy wymagają sprawdzenia i określonych dokumentów, a nie tak jak w tym przypadku faktur przedłożonych przez Państwo Horab po rozwiązaniu umowy i sprawa miałaby być załatwiona, Wykonany remont powinien być zgłoszony, sprawdzony komisyjnie, a Państwo Horab tego nie zrobili, nie przedłożyli żadnego stosownego dokumentu.

Jeszcze raz Wójt podkreślił, że umowa była, gmina nie wycofuje się ze zwrócenia kosztów, ale musi być to wszystko sprawdzone i potwierdzone stosownymi dokumentami, nie przedłożonymi fakturami żądającej strony.

W tym przypadku został powołany biegły rzeczoznawca celem oszacowania

kosztów. Wójt podkreślił, że biegły nie jest znajomym Wójta, tak jak pomawia Pani Horab. Biegły dokonał oszacowania i wycenił inaczej, niż tak jak Państwo Horab żądają zwrotu poniesionych nakładów. Wójt Gminy podkreślił, że strony Państwa Horab nie zaproszono przedstawiciela gminy na odbiór lokalu. Wójt Gminy poinformował, że Państwo Horab żąda zwrotu kosztów 14 300,00 zł, a wycena opiewa na kwotę 11 500 ,00 zł. Będzie zwrócona kwota 11 500,00 zł, bo tak opiewa dokument sporządzony przez biegłego rzeczoznawcę, jest dobra wola ze strony gminy. Ponadto, mimo dwukrotnego wezwania terminu przekazania i odbioru lokalu, nikt z Państwa się nie zgłosił, czyli od tego czasu jest bezumowne użytkowanie, nie zostały też oddane klucze od pomieszczenia w którym była prowadzona działalność gospodarczą. Samo złożenie rezygnacji bez protokołu przekazania i oddania kluczy nie jest podstawą do całkowitego rozwiązania umowy, czyli w dalszym ciągu jest bezumowne korzystanie z lokalu i gmina ma obowiązek wystawić fakturę za bezumowne korzystanie z tego lokalu.

Wójt Gminy jeszcze raz podkreślił, że chcemy wypłacić tą kwotę do której obligują nas dokumenty, a nie taką jaką żądają Państwo Horab. Jeżeli Państwo Horab się nie zgadzają, to jeżeli chodzi o różnicę kwoty, strona może dochodzić na drodze sądowej.

Skarbnik Gminy Agnieszka Wrzosek wyjaśniła, że w przypadku Państwa Horab prowadzących działalność gospodarczą i rozliczających podatek VAT, kosztami podlegającymi zwrotu jest kwota netto, ponieważ podatek VAT został odliczony z Urzędu Skarbowego i nie jest kosztem. Amortyzacja wynika z ustawy o rachunkowości, stawki amortyzacyjne są określone w rozporządzeniu w sprawie klasyfikacji środków trwałych. Skoro nie było sporządzonego protokołu odbioru, został powołany biegły rzeczoznawca, który prace wykonał zgodnie z przepisami. Podstawą do wypłaty poniesionych kosztów jest dokument sporządzony przez rzeczoznawcę.

Ad.14

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad. 15

Pni Edyta Horab ponownie poprosiła o głos. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ten temat został wyczerpany i w związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:50 zamknął obrady XXVII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

Alicja Król

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**
Leszek Salata
Leszek Salata